内江师范学院数学与信息科学学院
关于2016年暑期个人分散实践
活动的通知
数学与信息科学学院全体同学：
暑期个人分散实践是暑期社会实践的重要组成部分，具有灵活性大、参与面广、过程不易把握等诸多特点，为切实做好我院的暑期社会实践工作，引导学生进一步参与社会实践活动，真正落实分散实践的育人效果，使团队与个人社会实践活动充分结合，现将我院2016年暑期个人分散实践活动安排如下：
指导思想
以学习宣传习近平总书记系列重要讲话精神和两会精神为契机，以引导青年学生培育和践行社会主义核心价值观为重点，秉承在社会实践中受教育、长才干、做贡献的宗旨，为纪念长征胜利80周年、建党95周年，坚持以实践提高大学生服务意识的原则。组织我院学生开展内容丰富、形式多样的实践服务活动，努力扩大活动覆盖面、提升活动实效性，探索总结实践育人新机制，致力于将“青春梦”融入“中国梦”。
活动时间、地点

2016年7月—8月，地点不限
参与对象

数学与信息科学学院全体学生
项目主题
 （一）精准扶贫：
 针对某些贫困地区教育资源的匮乏的情况，发挥师范专业的特长，开展教育脱贫活动（如支教、文化宣讲等活动）。将扶贫范围精准到乡、村及个人，并且创新教育形式，丰富精神活动，提高个人综合素质。
 （二）社会调研：
 结合大学生的专业特点及科研项目，深入基层深入群众，在科技、文化、创业等方面创新形式进行调研，以此了解社会现实问题，并提出解决方案。帮助大学生认识社会现状，准确认识自己的位置，明确自己的历史使命，最终适应社会的要求。
（三）理论宣讲：
理论宣讲是以社会主义核心价值观为主题，围绕当下新的形势政策开展活动，使老百姓了解、通晓党的政策和主张，以及对艾滋病防治常识等医疗知识进行宣讲和普及。
（四）精神传承：
以回忆、传承发扬红色精神、继承优秀传统文化、重走红军路、重温革命古迹等活动为主题开展活动。取其精华去其糟粕，将优秀的文化传承下去。引导大学生铭记历史，开创未来，将热爱祖国的满腔激情落实到自己的日常实际工作中，同甘共苦，求实奉献。
（五）专业拓展
利用自身专业优势开展见习实习实践活动，了解创新创业最新动态，掌握所学专业的就业前景及发展方向。树立正确的就业观，做到自主就业、多种方式就业、创新创业，增加职业体验，提升专业能力。学生可利用返乡的机会，组建大学生返乡支教团，开展专业拓展实践活动。
（六）社会公益
本着“以人为本”的思想，秉承“服务社会”的理念，怀着“爱心传递”的情怀开展义务支教、关爱留守儿童、义务敬老、快乐学校、穿越“城中村”等公益性活动。担起当代大学生应有的社会使命。
（七）足迹寻访
在校庆六十周年之际，通过开展访问老党员、寻访内师优秀校友、探访内师优秀青年学子等寻访活动，学习优秀党员、优秀校友艰苦奋斗、吃苦耐劳的奉献精神，在学生工作、生活中将这种奉献精神付诸实践中，确立大学生正确的价值观，争当一个有理想、有道德、有纪律、有文化的当代大学生。
（八）其他标准
   实践需结合专业知识及感兴趣的相关问题，以创新的形式，开展贴近生活与实际的社会实践活动，不包含实习、兼职、勤工俭学等。
实践形式
以“分散实践”的方式进行，利用返乡等机会，就近开展社会实践活动。学生自主联系实践单位，并与之接洽。
申报要求
  （一）基本要求
      1、须为我院学生；
      2、一人一队，实践时间不少于7天；
      3、在2016年5月30日9:40-10:10向我院团总支实践部提交报名表(详见附件一) 地点：天一广场；
      4、分散实践所需材料：
        ① 申报书（详见附件二）；
        ② 接洽函（详见附件三）；
        ③ 社会实践报告册（详见附件四）；
        ④ 具体事宜我院实践部将会组织参与者统一进行培训；
      5、参与分散实践个人确定实践地点后须在“志愿四川”平台注册个人信息、发布活动新闻及图片（具体事宜我院实践部将会组织参与者统一进行培训）。
   （二）申报书（详见附件二）
   （三）申报书递交要求
       1、请参与实践的同学直接将申报书的纸质文档和电子文档各一份，交至我院团总支实践部；
       2、申报书递交时间为2016年6月8日9:40-10:30，地点：天一广场。
实践过程及总结
 1、在实践过程中收集照片视频等资料，以作为实践证明材料；
 2、实践结束后撰写3000字及以上的实践报告册并将相关实践材料于规定的时间交于我院团总支实践部。
其他标准
参与实践的同学均可获得2015-2016学年第二学期的0.3分量化分和1分的素质学分。
注意事项
1、申报书内容详细全面，不得少于10页，并在申报书最后一页附上接洽函；
2、参与实践的同学须严格按照上述要求准备和开展活动；
3、收集的材料全面，能充分体现自己的工作状态；收集的照片为。寸，须10张以上；
4、 实践报告内容客观真实，达到字数要求，能充分体现自己的实践收获；
5、申报书和实践报告电子档，纸质档各一份，在规定的时间内交于数信学院团总支实践部。
如有疑问，请咨询我院学工办         吴畏老师: 0832-2343417
数学与信息科学学院团总支实践部：   林  昕：17808321714
陈香君：18483227295
                                   姚欣雨: 18483226232
                                        数学与信息科学学院团总支
                                                2016年5月30日
附件：
附件一  分散实践报名表
附件二  申报书
附件三  个人实践接洽函
附件四  个人实践报告册